Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhada a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS solicitação para  Operação

Tapa Buraco, a ocorrer na Avenida Floriano Peixoto,  esquina com a Coronel Antônio A.

Pereira (porta do Dentistas do Triângulo).

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se, pois, chegou a conhecimento deste vereador sobre

a existência de um buraco de extensão considerável que está localizado na porta do "Dentistas

do Triângulo",  na Avenida Floriano Peixoto com a Coronel Antônio Alves Pereira.

De acordo com fotos enviadas ao meu gabinte e relatos dos lojistas da região, o buraco

está grande e fundo e fica em um local de amplo fluxo de trânsito, com vários semáforos

próximos,  além  de  um  terminal  de  ônibus  também.  O  buraco  está  ocasionando  muitos

problemas, desconfortos, problemas diversos, além do risco iminente de acidentes.  Com o

período de chuvas chegando, a tendência é que o buraco fique ainda maior e aumentem ainda

mais  os  problemas  na  região.  Portanto,  solicito  a  esta  Secretaria  que  o  endereço

supramencionado neste requerimento possa ser contemplado com a Operação Tapa Buraco.

Câmara Municipal de Uberlândia, 31 de outubro de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
10

50
40

/2
02

4
-

P
ro

t.
14

67
3/

20
24

 0
1/

11
/2

02
4

12
:5

8.
 E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
A

B
IO

 D
IA

S
 Q

U
E

IR
O

Z
 Z

A
V

IT
O

S
K

I

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código 84AA-8BA9-951E-EE2C

REQUERIMENTO Nº 105040/2024

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 04/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

		2024-11-01T13:45:10+0000